
Direzione Generale 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 

 
Segreteria 031.585.9471 - Fax 031.585.9892 

dir.gen@asst-lariana.it 

 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.asst-lariana.it 

 
Deliberazione n. 1188 del 18 dicembre 2018 
 
 
OGGETTO: Conferimento dell’incarico dirigenziale di struttura complessa di durata quinquennale di 

Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Approvvigionamenti e Logistica afferente al 
Dipartimento Amministrativo. 

 
 
L’anno 2018, addì 18 del mese di dicembre in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 
Lariana, il Direttore Generale dr. Marco Onofri prende in esame l’argomento in oggetto e delibera quanto 
segue con l’assistenza del Direttore Amministrativo dott. Salvatore Gioia, del Direttore Sanitario dr. Fabio 
Banfi e del Direttore Sociosanitario dr. Vittorio Bosio. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che con note agli atti Registro Ufficiale n. 2780 del 17.01.2018 e n. 27532 del 24.05.2018, 

quest’Azienda ha richiesto alla Giunta Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia l’autorizzazione, 
tra l’altro, all’avvio delle procedure per la copertura del posto di Direttore dell’Unità Operativa Complessa            
Gestione Approvvigionamenti e Logistica; 

 
vista la nota protocollo n. G1.2018.0024128 del 19.07.2018 della Giunta Direzione Generale Welfare 

della Regione Lombardia con la quale si autorizza, tra l’altro, quest’Azienda all’avvio delle procedure per la 
copertura della suddetta struttura complessa;  
 

vista la DGR n. X/6687 del 09/06/2017 recante “Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione 
Aziendale Strategico dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, c. 4 
della Legge Regionale n. 33 del 30.12.2009, come modificata con legge Regionale n. 23 del 11 agosto 2015 
e s.m.i.”; 

 
 visto il nuovo Piano di Organizzazione Aziendale Strategico, approvato in via definitiva da Regione 
Lombardia con DGR n. X/6687 del 09.06.2017; 

 
 rilevato che nel Piano di Organizzazione Aziendale Strategico suddetto è prevista, tra l’altro, l'Unità 
Operativa Complessa Gestione Approvvigionamenti e Logistica di cui trattasi; 
 

constatato che con deliberazione n. 962 del 24.10.2018 è stato emesso bando, riservato ai dirigenti 
dei ruoli Professionale Tecnico ed Amministrativo dipendenti dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 
con un’anzianità di servizio non inferiore a cinque anni, per l’attivazione della procedura ai sensi degli artt. 
27, 28 e 29 del C.C.N.L. 08.06.2000 dell’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed 
Amministrativa, per l’assegnazione della responsabilità della Unità Operativa Complessa Gestione 
Approvvigionamenti e Logistica afferente al Dipartimento Amministrativo, i cui contenuti sono stati esplicitati 
nel bando stesso; 
 

preso atto che entro il termine di scadenza fissato dal bando di selezione (24 novembre 2018) è 
pervenuta la domanda del candidato ing. Fontana Francesco che, dalla disamina effettuata, risulta in 
possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto può essere ammesso all’avviso; 

 
visto il verbale dei lavori della Commissione, nominata con la medesima deliberazione n. 962 del 

24.10.2018 redatto in data 28 novembre 2018 e constatata la legittimità delle procedure seguite; 
 
 ritenuto di condividere le valutazioni tecniche della Commissione e di recepire gli esiti dei lavori della 
stessa e, conseguentemente, di conferire l'incarico di struttura complessa di durata quinquennale di Direttore 
dell’Unità Operativa Complessa Gestione Approvvigionamenti e Logistica afferente al Dipartimento 
Amministrativo, all’ing. Fontana Francesco, dirigente ingegnere già titolare di struttura semplice nella 
medesima struttura, con decorrenza dalla data del presente provvedimento; 



 

Deliberazione n. 1188 del 18 dicembre 2018 
Foglio 2 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario 
 

 dato atto che il Direttore Amministrativo – membro della Commissione che ha effettuato la selezione 
per il conferimento dell’incarico di cui trattasi – non esprime parere e non sottoscrive il presente 
provvedimento in quanto già ricompreso nella valutazione resa a verbale;  

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni esposte in premessa: 
 
1. di prendere atto della nota protocollo n. G1.2018.0024128 del 19.07.2018, della Giunta Direzione 

Generale Welfare della Regione Lombardia con la quale ha autorizzato quest’Azienda, tra l’altro, all’avvio 
delle procedure per la copertura del posto di Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione 
Approvvigionamenti e Logistica; 

 
2. di prendere atto che entro il termine di scadenza fissato dal bando dall’avviso emesso con deliberazione 

n. 962 del 24.10.2018 (24 novembre 2018) è pervenuta la domanda del candidato ing. Fontana 
Francesco che, dalla disamina effettuata, risulta in possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto 
può essere ammesso all’avviso stesso; 

 
3. di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione, nominata con la medesima deliberazione n. 

962 del 24.10.2018, di cui al verbale redatto in data 28 novembre 2018; 
 
4. di conferire, condividendo le valutazioni tecniche della Commissione, l’incarico di struttura complessa di 

durata quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Approvvigionamenti e Logistica 
afferente al Dipartimento Amministrativo, all’ing. Fontana Francesco, dirigente ingegnere già titolare di 
struttura semplice nella medesima struttura, con decorrenza dalla data del presente provvedimento; 

 
5. di attribuire allo stesso ing. Fontana Francesco il trattamento economico sia di posizione che di risultato 

correlato alla pesatura della posizione di cui alle deliberazioni n. 234 dell’11.04.2001 e n. 754 del 
07.12.2005 e successive modificazioni e integrazioni per le strutture complesse;  

 
6. di dare atto, altresì, che il conferimento del presente incarico comporta la cessazione di ulteriori altri 

incarichi eventualmente ricoperti in Azienda; 
 
7. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è integralmente sostenuto mediante le 

risorse disponibili sui fondi di cui agli artt. 8 e 10 del vigente C.C.N.L. della Dirigenza Sanitaria, 
Professionale, Tecnica ed Amministrativa sottoscritto in data 06.05.2010. 

 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to dr. Fabio Banfi 

 IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO 
f.to dr. Vittorio Bosio 

 
   
 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to dr. Marco Onofri 
 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato 
digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai quali il 
presente è estratto. 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Cinzia Volonterio 
Referente per l’istruttoria: Carmela Bianchi 

  


